АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2014

 № 319
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 18.12.2013 № 879 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Кильмезском районе  на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 29.04.2014 № 2/2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2014 год  и плановый  период 2015 и 2016 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 18.12.2013 № 879:

1. Пункт «Объем ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции паспорта муниципальной программы:

Общий объем финансирования Программы составляет 24932,1 тыс.рублей: в т.ч. средства федерального бюджета – 22365,0 тыс.рублей; средства областного бюджета – 800,6 тыс.рублей; средства районного бюджета – 1766,5 тыс.рублей;

2.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объем ассигнований  на реализацию Программы составит 24932,1  тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 22365,0 тыс.рублей; средства областного бюджета – 800,6 тыс.рублей; средства районного бюджета – 1766,5  тыс. рублей. Информация о расходах  районного бюджета на реализацию Муниципальной программы представлена в приложении № 3.

3. Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции, согласно приложению.
Глава администрации

Кильмезского района                                                     Н.Г. Гилимуллин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по

экономике и прогнозированию

М.А. Новокшонова

07.05.2014
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации,

заведующий отделом экономического
развития

В.Д. Маслов

07.05.2014
Заместитель главы района по финансам,

налогам и сборам, начальник

финансового управления

А.П. Благодатских

07.05.2014
Заведующий сектором
правовой и кадровой службы

А.Н. Мингасов

07.05.2014
Управляющая делами
администрации района

М.Н. Дрягина

07.05.2014
	Приложение
к постановлению администрации Кильмезского района

от 07.05.2014 № 319

Приложение № 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
отдельного
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2014-2020 годы
	всего
	32,0
	11628,4
	13121,7
	35,0
	35,0
	40,0
	40,0

	федеральный
бюджет
	-
	10700
	11665
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	800,6
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	32,0
	127,8
	1456,7
	35,0
	35,0
	40,0
	40,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельные
мероприятия:

1.
	Проведение конкурса среди МО Кильмезского района «Чистый населенный пункт»
	всего
	22,0
	19,8
	19,6
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	22,0
	19,8
	19,6
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Проведение экологической экспертизы, а также строительство полигона ТБО
	всего
	-
	-
	12961,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	11665,0
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	1296,1
	-
	-
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции гидроузла на р. Идык у д. Пестерево Кильмезского района Кировской области; его реконструкция
	всего
	-
	11500,6
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	10700
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	800,6
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок, простейшее обустройство мест утилизации твердых бытовых отходов
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Утилизация ртутьсодержащих  ламп
	всего
	10,0
	9,0
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	10,0
	9,0
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Разработка проектов предельно-допустиным выбросов (ПДВ) в атмосферный воздух
	всего
	-
	99,0
	132,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	99,0
	132,0
	-
	-
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-